
Matura  2022:  Absolwenci  z
Metropolii mają do dyspozycji
24 uczelnie wyższe
Wstępne  wyniki  matur  są  już  znane.  Egzamin  dojrzałości  w
Polsce  zdało  78,2  proc.  tegorocznych  absolwentów  szkół
ponadgimnazjalnych.  Na podobnym poziomie była zdawalność w
woj. śląskim. Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych w Metropolii
mają do dyspozycji 24 uczelnie publiczne i prywatne. Łącznie w
GZM kształci się blisko 89 tys. studentów. 

Średnia  zdawalność  tegorocznych  matur  w  kraju  wynosi  78,2
proc. Podobnie wyniki wyglądają w woj. śląskim, natomiast w
podziale na powiaty, najlepiej poradzili sobie uczniowie z
Gliwic  i  Dąbrowy  Górniczej  –  z  danych  OKE  wynika,  że
zdawalność  w  tych  miastach  była  na  poziomie  83  proc.

Decydując się na studia w Metropolii, absolwenci mogą wybierać
spośród 18 uczelni wyższych i 6 filii zamiejscowych, w tym 8
uczelni  publicznych  i  16  niepublicznych.  Czekają  na  nich
ciekawe kierunki i innowacyjne sposoby nauczania. Przykładowo
Śląski Uniwersytet Medyczny od przyszłego roku akademickiego
ma  wykorzystywać  w  edukacji  sztuczną  inteligencję,  tzw.
„wirtualnego pacjenta”, potrafiącego symulować 50 tys. różnych
objawów chorób. Z kolei na Politechnice Śląskiej uruchomiony
zostanie  kierunek  poświęcony  inżynierii  lotniczej  i
kosmicznej. Osoby zainteresowane branżą gamingową też znajdą
wiele dla siebie – 6 uczelni wyższych na obszarze GZM oferuje
kształcenie na kierunkach powiązanych z grami wideo.

Dodatkową zachętą jest Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki
– autorski program, mający podnosić ofertę uczelni z obszaru
GZM. Dzięki niemu uczelnie mogą zapraszać do siebie światowej
klasy  naukowców,  reprezentujących  czołowe  uniwersytety  na
świecie (np. Harvard, Oxford, Stanford). Innym działaniem jest
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konkurs  na  najlepsze  prace  licencjackie,  inżynierskie  i
magisterskie – w tym roku Metropolia przyznała absolwentom
pierwsze  nagrody!  To  część  działań  w  ramach  szerszego
programu,  jakim  jest  „Metropolia  Nauki”.

W GZM obecnie kształci się blisko 89 tys. studentów – to mniej
niż w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu i Poznaniu, ale więcej
niż w Trójmieście, Łodzi i Lublinie. Za to analizując liczbę
studentów przypadających na 1000 mieszkańców, Katowice zajmują
pod tym względem wysokie drugie miejsce (177 żaków), ustępując
jedynie Poznaniowi (191).
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